2088

Al papa Pio IX

ASC B31010 *Lett. orig., Pio IX* (A 1730535) mc. 42 A 2/4

Min. aut. 2 ff. 210 x 135 mm. carta leggermente rigata macchie di umidità

MB XI 561

Implora la facoltà di presentare i salesiani per le ordinazioni da qualsiasi vescovo

[Romae, anter. 26 februarii 1875]

Beatissime Pater,

Inter ea quae in Ecclesiasticis Institutis ad animarum salutem conferre possunt recensenda esse videtur facultas praesentandi ad Sacros Ordines loco et tempore opportuno. Qua in re, Beatissime Pater, (3 aprilis 1874) Salesianae Congregationi jam concedere dignatus es Dimissoriales Litteras relaxari posse ad episcopum dioecesanum juxta decretum Clementis VIII die 16 martii 1596. Nostris vero temporibus, quum ob sacerdotum deficientiam summopere urgeat eorum necessitas in nostris regionibus eoque magis in exteris Missi[oni]bus suscipiendis, atque domibus ibique adaperiendis, ad Sanctitatis tuae pedes provolutus, pro lucro animarum, pro Missionum necessitate et pro Ecclesiae utilitate tamquam singulare donum Salesianae Congregationi concedas | [suppliciter peto]:

f.1v

“Ut clerici nostrae congregationis, dummodo necessariis praediti sint requisiti, suorum Superiorum litteris dimissorialibus Sacros ordines extra tempora a sacris canonibus instituta, a quocumque catholico Episcopo gratiam et communionem habente cum Apostolica Sede, suscipere libere ac licite, servatis servandis, possint et valeant”.

Hujusmodi privilegium prae laudatus Clemens VIII die 23 novembris 1596 jam concesserat pro congregatione S. Ioannis Evangelistae in Portugallia. Postea multi alii religiosi hoc idem sunt consecuti. Quo demum privilegio Sanctitas tua adnotatis verbis ditare dignabar Congregationem Missionis, Brevi *Religiosas familias* 13 maii 1859. |

Ut hoc magnum beneficium addas aliis fere sine numero nobis benefactis, tamquam singulare donum Sanctitatis tuae pro Salesiana Congregatione humilissime provolutus supplex postulo.

f.2r

[Joannes Bosco Sacerdos]

3 in Ecclesiasticis Institutis *add sl* salutem *emend ex* sacrum 4 recensenda... praesentandi *emend sl* ex censetur ordinem collo Sacros *add sl* post Ordines del praesentandi *corr ex* presentari 5 Qua... Pater *emend sl ex* jam humili salesianae congregationi per decretum post 1874 del con ante Salesianae del superiori 6 jam... es *emend sl ex* superiori concessum fuerit facultas relaxari posse *corr sl* ex relaxare 8 ob sacerdotum deficientiam *add mrg sin* summopere *emend sl ex* magno eorum *emend sl ex* sacerdotum 9 ante in¹ del sive ob nimiam [*emend sl ex* magis] gravem eorum [*add sl*] deficientiam sive eoque magis *emend sl ex* sive 10 adaperiendis *emend sl ex* aperiendis ante pro del singulare [*emend sl ex* tamquam] beneficium salesianae congregationis, quod certe 11 Missionum *emend sl ex* locis ante tamquam del concedas 12 donum *add sl* 13 nostrae congregationis *corr sl* ex Congregationis S. [*emend ex* Sale] Francisci Salesii 15 canonibus *emend ex* Or 16 ac *emend ex* vel 17 valeant *corr sl ex* valent 18 post privilegium del jam concesserat 1596 *emend ex* 18 19 jam concesserat *add sl* 19-20 Postea multi *corr sl ex* Multi 20 post idem del privilegium postea Quo *add sl* privilegio *add sl* 21 ditare dignabaris *corr sl ex* concedere dignatus est Congregationem *corr sl ex* pro Congregatione 23 hoc *emend sl ex* tam addas *trsp* post benefactis fere sine numero *emend sl ex* tam 24 pro Salesiana Congregatione *emend sl ex* ad pe